
 

Venskabsbyer mødes i sang 
I maj 2019 underskrev Kiels Stadtpräsident Hans-Werner Tovar og Aarhus borgmester Jacob Bundsgaard en 
femårig samarbejdsaftale mellem de to byer, Aarhus og Kiel 
(https://www.kiel.de/de/kiel_zukunft/kiel_international/aarhus.php) 

Et partnerskab og venskabssamarbejde der har affødt, at to byer nu mødes i sangens tegn, når det 
Aarhusianske kor Chorus Aros er vært ved et fem dages besøg af Madrigalchor Kiel, i dagene fra d.8-12. 
oktober. Det internationale kontor i Kiel city og Borgmesterens kontor i Aarhus støtter korudvekslingen 
hvor de to kor officielt repræsenterer deres respektive byer. 

Korbesøget omfatter både workshops, medvirken ved en gudstjeneste i Helligåndskirkens og en officiel 
modtagelse af Aarhus’ 1. Viceborgmester Anette Poulsen (S), som byder gæsterne velkommen til byen. 

Højdepunktet bliver dog en fælleskoncert med de to kor, søndag d.9.10 kl. 14.00 i Musikhusets Foyer, hvor 
repertoiret vil byde på både danske og tyske værker sunget af de to kor til sammen men også hver for sig.  
Madrigalchor Kiels dirigent Friederike Woebcken udtaler: ”Vi elsker Niels W. Gades ”Morgensang af 
Elverskud”. Når vi synger den, føler vi os på det nærmeste helt danske. Det er et ganske vidunderligt værk, 
og det vil vi meget gerne synge sammen med Chorus Aros”. 

Om baggrunden for besøget fortæller Chorus Aros formand: ”Den første henvendelse fra Madrigalchor Kiel 
kom tilbage i november 2021 som en meget kærkommen udstrakt hånd i Corona-mørket i form af et forslag 
om at lave et fælles korprojekt, og med den fulgte en smittende optimisme og tro på, at Coronaens lange, 
dystre skygge ville vige pladsen for musik, fællesskab, nye venskaber og besøg mellem to søsterbyer i 
efteråret 2022.  
Den samlede bestyrelse for Chours Aros var fra start meget begejstrede for projektet.  
Vi har tidligere oplevet hvor stor en glæde det er at indgå i internationale samarbejder med kor fra bl.a. 
Norge. En ting er, at vi kan mødes om og interagere i musikken og på tværs af sprog og kulturer, men vi er 
særligt taknemmelige over og stolte af den opbakning som byen Aarhus har vist os, Madrigalchor Kiel og 
hele dette fælles projekt mellem to søsterbyer. Denne opbakning ligger meget fin i tråd med den støtte 
som byen Kiel og Stadtpräsident Hans-Werner Tovar har ydet Madrigalchor Kiel og hele projektet”. 

Chorus Aros planlægger et genbesøg i Kiel i maj 2023 

Madrigalchor Kiel er grundlagt I 1990, og er kendt for ambitiøse projekter og koncerter af høj kvalitet. De 
har besøgt flere lande og kontinenter herunder en stor del af Skandinavien, og har opnået stor 
anerkendelse under ledelse af Friederike Woebcken.  

Chorus Aros er dannet i 2021 som en sammensmeltning mellem to Aarhusianske amatørkor med lange 
kortraditioner, højt ambitionsniveau og fokus på klassisk kormusik fra den helt tidlige renæssancemusik til 
nutidige kompositioner. Korets medlemmer har ligeledes medvirket ved mange store forestillinger i Aarhus 
Symfoniorkesters regi. Chrous Aros er under ledelse af Dennis Christoffer Bang Fick. 
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